
 1 

 ekonomi.isbank 

Mayıs’tan bu yana yükselen ekonomik güven endeksi Kasım ayında geriledi. 

Üçüncü çeyrek GSYH büyüme verileri yakından izlenecek. 
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Önümüzdeki sene aşı sayesinde ekonomik toparlanma yaşanacağına, ancak gevşek 

para politikalarının süreceğine yönelik beklentilerin etkisiyle küresel risk iştahı arttı. 

ABD dolarının diğer gelişmiş ülke para birimleri karşısında değer kaybetmesiyle DXY 

endeksi son 3 yılın en düşük seviyesine indi. Altın fiyatlarındaki düşüş eğilimi de sürdü. 

ABD borsaları haftanın son işlem gününü yükselişlerle tamamladı. Bu sabah Kasım ayı 

Çin imalat PMI verileri beklentileri aşarak 52,1 seviyesinde gerçekleşmesinin ve Çin 

Merkez Bankası’nın düşük faizli yeni kredi imkanı sağlamasının etkisiyle Shanghai 

borsası yükselişe geçerken, Çin hariç Asya borsaları satıcılı seyrediyor. 

Cuma günü açıklanan verilere göre, Euro Alanı’nda ekonomik güven endeksi yüksek 

düzeydeki vaka sayılarının ve sosyal hayata yönelik kısıtlamaların etkisiyle azaldı. 

Böylece endeksteki 6 aylık yükseliş trendi sona erdi. Kasım’da endeks aylık bazda 3,5 

puan azalarak 87,6 seviyesine geriledi. Bu gelişmede, salgınla mücadele kapsamında 

tekrar hayata geçirilen tedbirlerin özellikle perakende ve hizmet sektörü üzerinde 

baskı yaratması etkili oldu. Bölgede Kasım ayında tüketici güven endeksi 2,1 puan 

azalarak -17,6 oldu.  

Yurt içinde de Nisan ayından bu yana artış kaydeden ekonomik güven endeksi 

Kasım’da bir önceki aya göre %3,5 oranında azalarak 89,5’e geriledi. Endeksin alt 

kırılımları incelendiğinde; inşaat sektörünün %5,7 ile en hızlı düşüş gösterdiği, reel 

kesim ve hizmet sektörü güvenin ise sırasıyla %2,1 ve %2,8 ile daha sınırlı gerilediği 

gözlendi. Öte yandan, perakende ticaret sektörüne ilişkin güven endeksi yatay bir 

seyir izledi. 

Cuma günü TCMB yılın son Finansal İstikrar Raporu’nu yayımladı. Raporda, iç talebi ve 

istihdamı destekleyici tedbirlerle iktisadi faaliyetin 3. çeyrekte güçlü bir toparlanma 

gösterdiği belirtilirken, ihracattaki iyileşmeye rağmen hızlı kredi genişlemesi ve altın 

talebi kaynaklı olarak ithalatın artmasının ve turizm gelirlerindeki zayıf seyrin cari açığı 

artırdığı dile getirildi. Bununla birlikte, kredi büyümesinde ve parasal büyüklüklerde 

kademeli sıkılaşma adımlarıyla başlayan dengelenmenin önümüzdeki dönemde cari 

işlemler açığını sınırlayacağı ifade edildi. Fiyat istikrarına odaklı sıkı para politikası ile 

koordineli olarak diğer ekonomi politikalarında atılmakta olan adımlarla parasal 

büyüklükler ve kredi büyümesinde sağlanacak yavaşlamanın, makrofinansal istikrarı 

destekleyerek risk primlerinde düşüşe neden olabileceği belirtildi.  

Cuma günü BIST-100 endeksi %1 azalarak 1.329 puana geriledi. USD/TL kuru ise %0,5 

azalarak günü 7,8332 seviyesinden tamamladı. Türkiye’nin 5 yıllık CDS risk primi 9 baz 

puan gerileyerek 380 düzeyine indi. 2 yıllık gösterge tahvilin faiz oranı ise yatay 

seyretti. 

Bugün yurt içinde 3. çeyrek GSYH büyümesi ile Ekim ayı dış ticaret verileri öne çıkıyor. 

İkinci çeyrekte bir önceki yılın aynı dönemine göre %9,9 oranında daralan Türkiye 

ekonomisinin, Reuters anketine göre üçüncü çeyrekte %4,8 büyüdüğü tahmin 

ediliyor.  

Cuma                            Veri Gündemi Bugün

Yurt Dışı Dönemi Beklenti Gerçekleşme Yurt Dışı Dönemi Beklenti Önceki

Euro Alanı Tüketici Güven Endeksi, nihai Kasım -17,6 -17,6 ABD Chicago İmalat PMI Endeksi Kasım 59,0 61,1

- - - - ABD Bekleyen Konut Satışları, aylık Ekim %1,0 -%2,2

Yurt İçi Yurt İçi

Ekonomik Güven Endeksi Kasım - 89,5 Türkiye GSYH, çeyreklik 2020 3Ç %4,8 -%9,9

- - - - Dış Ticaret Dengesi Ekim - -4,8 milyar USD

Dünya Borsaları                                               Kapanış

MSCI Dünya Borsaları 2.601 0,44

MSCI GOÜ 1.231 0,09

MSCI Japonya Hariç Asya* 629 0,93

Dow Jones 29.910 0,13

S&P 500 3.638 0,24

Euro Stoxx 50 3.528 0,48

Shanghai* 3.436 0,82

Nikkei* 26.470 0,66

Pariteler                                 Kapanış

EUR/USD 1,1962 0,41

USD/JPY 104,01 0,26

Emtia Fiyatları Kapanış

Brent Petrol (USD/varil) 48,2 0,79

Altın (USD/ons) 1.785 1,39

Risk  Göstergeleri Kapanış

ABD Hazine Tahvil Faizi* %0,84 4 bp

VIX 20,84 0,41

CDS-TR (5-Y) 380 9 bp

Yurt İç i  P iyasalar Kapanış

BIST-100 1.329 1,02

USD/TL 7,8332 0,46

Euro/TL 9,3717 0,03

2-Y Gösterge Tahvil Faizi %13,73 0 bp

(*) TSİ 08:30 verileridir.
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(*) Endeksteki artış ABD dolarının değer kazandığını gösterir.  
Kaynak: Datastream, Reuters 

YASAL UYARI 

Bu rapor Bankamız uzmanları tarafından güvenilir olduğuna inanılan kamuya açık kaynaklardan elde edilen bilgiler kullanılmak suretiyle, sadece bilgilendir-

me amacıyla hazırlanmıştır ve hiçbir şekilde finansal enstrümanların alım veya satımı konusunda tavsiye veya finansal danışmanlık hizmeti sağlanması olarak 

yorumlanmamalıdır. Bu raporda yer verilen görüş ve değerlendirmeler, hiçbir şekilde Türkiye İş Bankası A.Ş.’nin kurumsal yaklaşımını yansıtmamakta olup, 

raporu kaleme alan uzmanların kişisel görüş ve değerlendirmeleridir. Türkiye İş Bankası A.Ş. bu raporda yer alan bilgi, görüş ve değerlendirmelerin doğru, 

değişmez ve eksiksiz olması konusunda herhangi bir şekilde garanti vermemektedir. Türkiye İş Bankası A.Ş. bu raporda yer alan bilgilerde herhangi bir bildi-

rimde bulunmaksızın değişiklik yapma hakkına sahiptir. Bu rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doğrudan veya dolaylı olarak oluşacak zararlar-

dan Türkiye İş Bankası A.Ş. hiçbir şekilde sorumluluk kabul etmemektedir. 

İşbu rapor üzerinde Bankamızın telif hakkı olup, Bankamızın yazılı izni alınmaksızın herhangi bir kişi tarafından, herhangi bir amaçla, kısmen veya tamamen 

çoğaltılamaz, dağıtılamaz veya yayımlanamaz. Tüm haklarımız saklıdır. 
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Bütün yayınlarımıza https://ekonomi.isbank.com.tr adresinden erişebilirsiniz. 
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Dolar Endeksi* ve 10 Yıl Vadeli 
ABD Hazine Tahvil Faizi
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Altın ve Petrol Fiyatları

Brent Türü Ham Petrol (USD/varil)

Altın (USD/ons, sağ eksen)
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MSCI Küresel Borsa Endeksleri
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